08  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VII - Nº 1679, terça-feira, 17 de outubro de 2023

1672 de 04 de outubro de 2017, Portaria n° 020/2017, de 16 de outubro de
2017, RESOLVE nomear, de acordo com o art. 43, da Lei nº 38, de 15 de
dezembro de 1992 - Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do
Município de Sobral, FRANCISCO GUEDES CAVALCANTE, ocupante do
cargo de provimento em comissão de GERENTE, Simbologia AMA-III, da
Gerência de Fiscalização, para responder cumulativamente pelo cargo de
provimento em comissão de DIRETOR, Simbologia AMA-II, da Diretoria
de Licenciamento e Fiscalização, da estrutura administrativa da AGÊNCIA
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, a
partir do dia 02 de outubro de 2023 a 31 de outubro de 2023. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 17 de outubro de 2023. URSULA PRISCYLA SANTANA
NOBREGA - SUPERINTENDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DO
MEIO AMBIENTE.

EXTRATO DO CONTRATO N° 077/2023 - SAAE. CONTRATANTE:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL,
representado pelo Diretor Presidente o Sr. Gustavo Paiva Weyne Rodrigues.
CONTRATADA: JPJ - COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI
- ME, inscrita no CNPJ n° 16.970.003/0001-98, representado pela Sra. Diana
Alves do Nascimento. OBJETO: Aquisição de Material de Expediente V
(Tinta Guache, Lápis de Cor, Giz, Balão, TNT, Caneta e Clips). VALOR: R$

94,20 (Noventa e quatro reais e vinte centavos). MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n° 23002 - SEPLAG. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico nº 23002 -
SEPLAG, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento do objeto. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados
a partir da sua assinatura. GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Sr. João Batista
Fernandes do Nascimento, Gerente de Patrimônio e Suprimentos do Saae
Sobral (Gestor)/ Sra. Gilmara do Nascimento Rodrigues (Fiscal). DATA DE
ASSINATURA: 17 de outubro de 2023. SIGNATÁRIOS: Gustavo Paiva
Weyne Rodrigues: DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE SOBRAL. - Diana
Alves do Nascimento: REPRESENTANTE DA EMPRESA JPJ -
COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI - ME - Lucas Silva
Aguiar: PROCURADOR CHEFE DO SAAE SOBRAL.

LICENÇA DE OPERAÇÃO SIMPLIFICADA. REGULARIZAÇÃO.
Priscilla Maria Albuquerque Oliveira torna público que requereu à Agência
Municipal do Meio Ambiente - AMA Licença de Operação Simplificada
Regularização, referente às atividades de Odontologia. Empreendimento
situado na Rua DOUTOR GUARANIR, N° 88, Bairro/Distrito Jocely Dantas
de Andrade Torres, no município de Sobral - CE. Foi determinado o
cumprimento da legislação ambiental em vigor. Sobral, 17 de outubro de 2023.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE OUTRAS PUBLICAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL